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Tiltaksplan for 2025-2026  

 

Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre / Várnjárgga 

álbmotmeahccestivra / Varenkinniemen Kansalistarhaan styyri 

 

Varangerhalvøya nasjonalpark/ Várnjárgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen 

Kansalistaras 

Persfjorden – Syltefjorden Landskapsvernområde / Biezavuona-Oardduvuona 

suodjemeahcci 

Syltefjorddalen Naturreservat / Oarddu luondumeahcci 

Sandfjordneset Naturreservat og Ytre Syltevika Naturreservat 

  

 

Toalett etablert på bua Stormheim/ Huhtircohkat i 2024  
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Bakgrunn  
Denne planen omfatter tiltak som Varangerhalvøya nasjonalparkstyre vil gjennomføre i 2025 som del 
av forvaltningen av verneområdene som Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre forvalter 

• Varangerhalvøya Nasjonalpark 1804 km2 

• Persfjorden – Syltefjorden landskapsvernområde 246 Km2 

• Syltefjorddalen Naturreservat 19 km2 

• Sandfjordneset Naturreservat 0,5 km2 

• Ytre Syltevika Naturreservat 8,3 km2 
 
Totalt 2078 km2  
 
Hvert år blir forvaltningen av verneområdene tildelt midler for å styrke og ivareta verneverdiene i 
verneområdene. Dette er statlige investeringsmidler som skal gå til investering i informasjon, skjøtsel 
og tilrettelegging, samt større anskaffelser av nødvendig utstyr for å ivareta verneformålet. Hvor mye 
er avhengig av innmeldt behov fra nasjonalparkstyret, tilgjengelige budsjettmidler i Miljødirektoratet 
og prioriteringer til styret. 
  
Tiltakene i planen baseres på trusler mot verneverdier, mål om å bedre naturtilstanden og tiltak på 
bakgrunn av nasjonalparkens besøksstrategi som sikrer en forutsigbar og målrettet forvaltning. 
Planen synliggjør også hva vernemyndigheten gjennomfører av tiltak, og har bestilt av tjenester hos 
Statens naturoppsyn.  
 
Enkelte tiltak kan ikke forventes ferdigstilt før i 2025, og planen har således et toårig perspektiv. I 
2024 er det igangsatt tiltak som ferdigstilles i 2025.  

 

Mål  
Målet med tiltaksplanen er at den skal gi grunnlaget for en målrettet og forutsigbar forvaltning av 

tiltaksmidlene til Varangerhalvøya nasjonalparkstyre 2025-2026. Planen synliggjør planlagt skjøtsel 

og ressurser i disse områdene. 

Strategi for bruk av tiltaksmidler i verneområder i Norge 2020-2025 sier; 

"Styrket ivaretakelse av verneverdiene i verneområdene og oppfølging av handlingsplan for styrket 

forvaltning av verneområdene" prioriteres. Tiltaksmidlene fordeles på bakgrunn av dagens 

trusselbilde og har som formål å ivareta, samt forbedre tilstanden i verneområdene. Midlene 

prioriteres derfor til tiltak som virker avbøtende på negative påvirkningsfaktorer der 

verneverdiene er truet.  

Forankring 

Tiltaksplanen baseres på prioriteringer i nasjonalparkstyremøte 26 november 2024 med 

bestillingsdialog med statens naturoppsyn Vadsø og Tana. 

Tildelt budsjett for 2025 blir avgjørende for hva som kan gjennomføres.  

Tildeling av midler fra Miljødirektoratet, kapasitet hos nasjonalparkforvalter og SNO lokalt er 
bestemmende for hva som blir gjennomført. Oppdragene konkretiseres i Naturoppdrag. 
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Ferdigstilling jamfør tidligere prioriteringer av nasjonalparkstyret 

Varangerhalvøya nasjonalparkstyre vedtok besøksstrategi i 2015, og tiltakslista her har vært prioritert 

de siste årene for gjennomføring. 

• Informasjonspunkt Kiberg Bierge (innendørs – åpent sommerstid) – oppgraderes med noe 

teknisk utstyr – innkjøpt i fjor. 

 

Nye Startpunkt ferdig: 

• Komagdalen/ Stuorrajohka/Komagdaali - ferdig 

• Nattfjelldalen/ Idjaávži, Koppakuru - ferdig  

• Startpunkt Ordo/ Orda/ Ortojärvi - ferdig 

• informasjonspunkt i Sandfjorddalen - ferdig 

• Utvidet parkering i Varangerbotn - noe skilting gjenstår 

Omsøkt for 2025 

Omsøkte tiltaksmidler til Varangerhalvøya nasjonalpark og de 4 andre verneområdene er i 2025  
625 000 kr. Det er bevilget 100 000 kroner for dekning for driftsutgifter for drift og vedlikehold i 
2025, mens behovet er nok omtrent dobbelt.   
 
I tillegg er det omsøkt 80 000 kr som SNO disponerer på konkrete oppdrag jfr. bestilling fra styret.  
 
SNO vil ikke videreføre tjenestekjøpsavtaler med lokale foreninger fra 2024, og dette må evt. 
videreføres av nasjonalparkstyret. 
 
SNO har gitt tilbakemelding om at driftsoppgaver som føring av ved til åpne hytter/ startpunkter ikke 
kan prioriteres, heller ikke tilsyn med innfesting av skilttavler i cortenstål. Det er bestilt en rekke 
dagsverk av SNO for arbeid med verneområdene i 2025, og ses i liste under 
 
Slike oppgaver er ført i tabell «Forøvrige løpende tiltak som følges opp av forvalter». Gjennomføres 
ved tjenestekjøp eller i forbindelse med andre oppdrag. 
 
Det er behov for midler til drift- minkprosjekt i Sone A Varangerhalvøya nasjonalpark. 
Tiltak/ kartleggingsprosjekt med FOU verdi.   

 
TILDELING gitt i fjor i 2024 

Totalt 1100 000 kr i tiltaksmidler (hvorav maks 500 000 kr til vei Komagdalen), 100 000 kr i 
driftsmidler (vedlikehold), 50 000 kr til forvaltningsplanarbeid og 110 000 tildelt Statens naturoppsyn 
for avklarte oppdrag. 
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Tiltak det er omsøkt midler for i 2025 
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Budsjett for Driftsmidler (vedlikeholdsmidler) for 2025 (142021) 

Styret melder behov for ca. 200 000 kr, men dagens praksis tilsier at vi tildeles 100 000 kr 

jamfør brøk for fordeling av nasjonal pott. Utgifter til internettabonnement ved infopunkt  

Kiberg dekkes delvis av pott for «Diverse utgifter».  
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Forøvrige tiltak og oppdrag som ikke behøver eksterne midler tilført 

Forvaltningsmyndighet = Nasjonalparkstyret 
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- Det er omsøkt midler til tilsyn av hengebrua med hengebruekspert.  
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Andre tiltak med eksisterende finansiering som gjennomføres i 

2025 – kartlegginger  

Minkfangstprosjekt i Sone A – kartlegging av omfang ved fangst. Utstyr innkjøpt i 2024, 15 

viltkamera, 32 minkfeller og 30 fellebokser. Behov for utgifter til drift i 2015 – 100 000 kr.  

 

 

Bytte av dekke på bru – fundamenter forsterket i 2024. Noe material er innkjøpt. Fraktes inn på 
vinterføre.  
 

 
 
Kloppmateriale som fjernes delvis - skiftes ut på sydsiden av elva. Sti til Nattfjelldalen. 
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Ytre Syltevika naturreservat. Gjenta innsamling av strandsøppel i samarbeid med bygdelag, 
innsamling av store mengder marint avfall. Flys ut med helikopter pga. utilgjengelighet/ urein 
kyst. Større nøter meldes inn til Kystvakt – må deles opp og vinsjes pga. stort volum og vekt. 
Fotturister plukker søppel også i de mest tilgjengelige deler av naturreservatet. 
 
 Hold Norge Rent aksjonen dekker containerfrakt og leie.  
 
Helikopter leie omsøkt via SNO, benyttes samme dag til andre skjøtselsoppdrag og 
tilsynsoppdrag i nasjonalparken av SNO og forvaltningsmyndighet i fellesskap.  
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Turistinfo Vardø kommune, Infopunkt Hornøya NR. Infotavler om nasjonalpark etableres. 

Mer informasjon innendørs om nasjonalparken.  

 
Oppsett av nytt oversiktsskilt ved parkering for infopunkt Varangerbotn –Vuonnabahta –  
 
Tiltak i samarbeid med Varanger samiske museum. 
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Benker for gapahuk i Ordo, skal få et trinn til slik at de blir høyere i 2025.  
  

 

Driftsutgift: Leie av lokale for innendørs Infopunkt Kiberg, internettabonnement for 
infoskjerm 

- Etablere COAT infoskjerm i utstillingen 
- Etablere lyddusj  
- Et veiskilt til etableres ved avkjørsel 

 
 
 
 


